
 
 

UCHWAŁA NR XIII/78/2025 
RADY GMINY SZAFLARY 

z dnia 26 marca 2025 roku 

w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z urządzeń Skateparku w Szaflarach. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) Rada Gminy Szaflary uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin korzystania z urządzeń Skateparku w Szaflarach” w brzmieniu stanowiącym 
Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szaflary. 

§ 3. Niniejsza uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Stanisław Wąsik 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 2078



Załącznik do uchwały Nr XIII/78/2025 
Rady Gminy Szaflary 
z dnia 26 marca 2025 r. 

REGULAMIN 
KORZYSTANIA Z URZĄDZEŃ SKATEPARKU W SZAFLARACH 

§ 1.  

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Niniejszy Regulamin określa warunki i zasady korzystania z urządzeń Skateparku oraz postępowania na 
jego terenie. 

2. Warunkiem korzystania ze Skateparku jest zapoznanie się z niniejszym regulaminem i jego 
przestrzeganie 

3. Zarządcą placu Skatepark jest Gmina Szaflary, ul. Zakopiańska 18, 34-424 Szaflary. 

4. Skatepark jest terenem ogólnodostępnym. 

5. Korzystanie z urządzeń na terenie Skateparku jest bezpłatne. 

6. Z placu Skateparku można korzystać w sprzyjających warunkach atmosferycznych, codziennie od 
godziny 8:00 do zmroku, natomiast w okresie letnim nie dłużej jednak jak do godziny 21:00. 

7. Korzystanie ze skateparku odbywa się na własną odpowiedzialność. 

8. Zaleca się, aby osoby korzystające ze skateparku przychodziły przebrane w strój sportowy. 

9. Każdy użytkownik jest zobowiązany do wykorzystywania urządzeń Skateparku tylko zgodnie z ich 
przeznaczeniem oraz do niezwłocznego powiadomienia Zarządce o zauważonych ewentualnych uszkodzeniach 
urządzeń w trosce o zdrowie własne i pozostałych użytkowników 

§ 2.  

 ZASADY KORZYSTANIA Z SKATEPARKU ORAZ ZAKAZY 

1. Urządzenia Skateparku przeznaczone są wyłącznie do jazdy na łyżworolkach, deskorolkach, hulajnogach 
i rowerach BMX o maksymalnej średnicy kół 20 cali (bezwzględny zakaz używania kół z pegami o ostrych 
krawędziach). 

2. Na górnych pomostach mogą przebywać jedynie te osoby, które potrafią na nie samodzielnie wjechać - 
o poziomie zaawansowania decyduje sam korzystający 

3. Od osób korzystających ze Skateparku wymaga się ostrożnej i bezpiecznej jazdy. 

4. Osoby korzystające ze Skateparku zobowiązane są do stosownego, kulturalnego zachowania. 

5. Zabrania się jazdy pojazdami o napędzie silnikowym. 

6. Każda osoba korzystająca z urządzeń skateparku ma obowiązek używania przez cały czas jazdy kasku 
ochronnego, a w przypadku jazdy na rolkach dodatkowo kompletu ochraniaczy (zaleca się również jazdę 
w ochraniaczach w przypadku deskorolek i rowerów BMX). 

7. Zabrania się korzystania z urządzeń Skateparku w następujących sytuacjach:  a.intensywne opady 
deszczu, śniegu, gradu i wyładowania atmosferyczne, b.stojąca woda na terenie i urządzeniach Skateparku, 
c.oblodzenie i zaleganie śniegu na urządzeniach Skateparku, d.remont, naprawa i bieżąca konserwacja urządzeń 
Skateparku, e.w innych, nieprzewidzianych niniejszym Regulaminem sytuacjach, w których  zagrożone będzie 
zdrowie i bezpieczeństwo użytkowników Skateparku. 

8. Chodzenie po konstrukcjach, przebywanie w strefie najazdów oraz zeskoków 

z przeszkód jest zabronione. 

9. W przypadku większej ilości osób w Skateparku należy poinformować innych 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2078



o zjeździe z przeszkody np. poprzez podniesiecie ręki i informację ostrzegawczą. 

10. W sytuacji przebywania na terenie Skateparku instruktora, każdy uczestnik zobowiązany jest do 
bezwzględnego respektowania jego poleceń, a nie stosowanie się do poleceń instruktora, może skutkować 
wydaleniem z obiektu. 

11. Osoby niekorzystające ze Skateparku mogą przebywać w jego pobliżu 

w bezpiecznej odległości, wyłącznie w miejscach niezagrażających ich zdrowiu i życiu, a także osób 
korzystających ze Skateparku. 

12. Na terenie Skateparku zabrania się spożywania alkoholu i/lub środków odurzających, żucia gumy. 
Jazda i przebywanie na terenie Skateparku osób, znajdujących się pod wpływem alkoholu lub środków 
odurzających jest kategorycznie zabroniona 

13. Korzystający ze Skateparku używają własnego sprzętu do zjazdów, który nie może zagrażać innym 
użytkownikom obiektu - administrator nie odpowiada za zły stan techniczny sprzętu. Użytkownicy Skateparku 
zobowiązani są przez cały czas jazdy do bezwzględnego używania specjalnego wyposażenia ochronnego: 
kasku ochronnego, kompletu ochraniaczy, okularów ochronnych. 

14. Noszenie okularów i szkieł kontaktowych odbywa się na własne ryzyko użytkownika. 

15. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystania z urządzeń Skateparku zgodnie z jego 
przeznaczeniem zabrania się:  a.używania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem Skateparku, 
b.niszczenia urządzeń sportowych oraz nawierzchni urządzeń;  c.używania obuwia piłkarskiego z korkami 
metalowymi i plastikowymi; d.wchodzenia na barierki ochraniające; e.zaśmiecania, wnoszenia opakowań 
szklanych i metalowych;  f.przeszkadzania w zajęciach i zjazdach innych użytkowników; g.zakłócania 
porządku i używania słów wulgarnych;  h.wprowadzania zwierząt, i.wnoszenia materiałów pirotechnicznych 
i ognia otwartego 

§ 3.  

 POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

1. Osoby, które nie ukończyły 13. roku życia mogą korzystać ze skateparku wyłącznie pod opieką 
rodziców, opiekunów lub innych przedstawicieli ustawowych. 

2. Ryzyko związane z amatorskim i wyczynowym uprawianiem sportu ponosi użytkownik, w związku 
z czym Zarządca nie ponosi odpowiedzialności za szkody zarówno na osobie jak i mieniu, wynikłe 
z korzystania z urządzeń Skateparku - jako związanymi z ryzykiem sportowym. 

3. Wszyscy korzystający z urządzeń Skateparku czynią to na własną odpowiedzialność,         a za 
ewentualne wypadki jakie mogą się zdarzyć podczas jazdy, odpowiedzialność ponoszą osoby z winy, których 
wypadek powstał. W przypadku osób niepełnoletnich odpowiedzialność za wszelkie zaistniałe zdarzenia 
ponoszą ich prawni opiekunowie. Rodzice oraz opiekunowie zobowiązani są do nadzoru nad zachowaniem 
i bezpieczeństwem podopiecznych, a także nad przestrzeganiem przez nich niniejszego Regulaminu. 

4. Zarządca obiektu nie ponosi odpowiedzialności za wypadki i zdarzenia wywołujące szkodę – zaistniałe 
w toku korzystania przez użytkowników ze Skateparku, a w szczególności spowodowane przeciwskazaniem 
zdrowotnym do uprawiania sportu i nieprzestrzeganiem postanowień niniejszego Regulaminu. 

5. Za kontuzje i inne obrażenia, każdy uczestnik korzystający ze skateparku odpowiada indywidualnie. 

6. Osoby niszczące wyposażenie obiektu ponoszą odpowiedzialność materialną za wyrządzone szkody. 

7. Organizacja imprez na terenie Skateparku wymaga wcześniejszego uzgodnienia oraz uzyskania  
pisemnej zgody Zarządcy Skateparku. 

8. Użytkownicy Skateparku nieprzestrzegający niniejszego regulaminu, podlegają natychmiastowemu 
wydaleniu z terenu skateparku. 

9. Na rolkach, deskorolkach, hulajnogach czy BMX-ach są sportami wyczynowymi. Nawet przestrzeganie 
powyższych zasad nie gwarantuje uniknięcia urazów – dlatego pamiętaj nie jeździsz sam - bądź przewidujący 
i uważny! Pamiętaj o innych użytkownikach Skateparku! 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2078



10. Zarządca obiektu nie odpowiada za rzeczy pozostawione / zgubione na terenie Skateparku. Dodatkowo 
zastrzega sobie prawo do usunięcia rzeczy pozostawionych na terenie obiektu. 

11. Zarządca Skateparku zastrzega sobie możliwość czasowego wyłączenia obiektu z eksploatacji w celu 
przeprowadzenia prac konserwacyjno-remontowych. 

12. Naruszenie zawartych w niniejszym regulaminie przepisów porządkowych podlega karom 
przewidzianym w powszechnie obowiązujących przepisach prawa, w szczególności Kodeksie wykroczeń, 
ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz w ustawie o ochronie zdrowia 
przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych. 

13. Skargi i wnioski dotyczące obsługi oraz spraw porządkowych należy zgłaszać 

do Zarządcy obiektu. 

PAMIĘTAJ! 
 Nic nie chroni przed upadkiem z przeszkód, nie przeceniaj swoich możliwości, nie wykonuj akrobacji 

bez sportowego przygotowania !  
 
Zarządca Skateparku: 
Gmina Szaflary 
ul. Zakopiańska 18 
34-424 Szaflary 
Tel. +48 18 26 123 15 
 
Telefony alarmowe:        
Policja: 997 
Straż pożarna: 998 
Pogotowie: 999 
Europejski numer alarmowy: 112 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2078


	UCHWAŁA NR XIII/78/2025 RADY GMINY SZAFLARY z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - REGULAMINKORZYSTANIA Z URZĄDZEŃ SKATEPARKU W SZAFLARACH
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 § 2
	ust. 10 w zał.1 § 2
	ust. 11 w zał.1 § 2
	ust. 12 w zał.1 § 2
	ust. 13 w zał.1 § 2
	ust. 14 w zał.1 § 2
	ust. 15 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3
	ust. 9 w zał.1 § 3
	ust. 10 w zał.1 § 3
	ust. 11 w zał.1 § 3
	ust. 12 w zał.1 § 3
	ust. 13 w zał.1 § 3



		2025-04-01T12:49:54+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




